ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2021 г. N 1457

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 25 МАЯ 2019 Г. N 658

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 25 мая 2019 г. N 658 "Об утверждении Правил учета беспилотных гражданских

воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов,

ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 22, ст. 2824).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 августа 2021 г. N 1457

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 МАЯ 2019 Г. N 658

1. Пункт 4 дополнить словами "и действует до 1 марта 2028 г.".

2. Абзац третий подпункта "в" пункта 8 Правил учета беспилотных гражданских воздушных судов с

максимальной взлетной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую

Федерацию или произведенных в Российской Федерации, утвержденных указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

"для юридического лица - полное наименование, основной государственный регистрационный

номер (для филиалов, представительств иностранных юридических лиц - номер записи об

аккредитации в государственном реестре аккредитованных филиалов, представительств

иностранных юридических лиц), идентификационный номер налогоплательщика, адрес и место

нахождения;".